1

2020年11月５日

各 位

会 社 名   住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 山 本  悟

（コード番号 5110 東証第一部）

問合せ先   執行役員経理部長  大川  直記

TEL  078-265-3000（代表）

2020年12月期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年 7月 30日に公表いたしました 2020年 12月期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想及び配当予想について

 （１）2020年12月期通期連結業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

 売上収益 事業利益 営業利益

親会社の所有者に

帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
750,000 20,000 18,000 7,000 26.62

（2020 年 7 月 30 日発表）

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 775,000 31,000 26,000 9,000 34.22

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 25,000 11,000 8,000 2,000 －

増 減 率 （％） 3.3 55.0 44.4 28.6 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月期  通期） 893,310 54,391 33,065 12,072 45.90

 （２）2020年12月期配当予想

   年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想
－ － － 20.00 20.00

（2 0 2 0 年７月 3 0 日発表）

今 回 発 表 予 想  － － － 25.00 25.00

当 期 実 績  － 0.00 － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）  － 25.00 － 30.00 55.00

2

２．修正の理由

2020年12月期通期連結業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症による影響は未だあるものの、主

にタイヤ事業において、中国・北米地域など市況の回復の早い地域もあることから、上記のとおり売上収益、事

業利益ともに前回発表予想を上回る見込みとなったため、連結業績予想を修正することといたしました。

また、2020年12月期配当予想につきましては、親会社の所有者に帰属する当期利益が前回発表予想を上回る

見込みとなったことから、期末配当を25円とする予定としております。

（注）本資料に記載されている予想に関する記述は、当社及び当社グループが現時点で入手可能な情報から得られ

た判断に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、

当社及び当社グループの事業を取り巻く様々な要因の変化により、記述されている業績予想とは大きく異な

る結果となる可能性があることをご承知おきください。

以 上